

MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE



ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-03/2022SE
Processo Administrativo Nº PE-003/2022-SEDUMA
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA
Data de Publicação: 30/08/2022 14:28:45

MOVIMENTOS DO PROCESSO

09/09/2022 09:29:25	CADASTRO DE PROPOSTA	A R B OLIVEIRA ME
12/09/2022 19:06:19	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	A R B OLIVEIRA ME
13/09/2022 09:13:42	MENSAGEM	PREGOEIRO
13/09/2022 09:13:52	MENSAGEM	PREGOEIRO
estamos iniciando a fase de lances		
13/09/2022 09:13:54	MENSAGEM	PREGOEIRO
Sorte		
13/09/2022 09:14:01	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa Sorte		
13/09/2022 09:40:07	MENSAGEM	PREGOEIRO
Encerrada a fase de lances, a comissão irá analisar os documentos e divulgará o resultado final e em ato contínuo será aberto prazo para a manifestação de recursos		
13/09/2022 09:57:25	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação apresentados pela empresa detentora do menor preço, a comissão chegou ao seguinte resultado: Empresa Habilitada - A R B OLIVEIRA ME		
13/09/2022 09:57:54	MENSAGEM	PREGOEIRO
Desde já fica aberto prazo para a manifestação de recursos, conforme estabelece a legislação em vigor.		
13/09/2022 10:37:06	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicito que a proposta consolidada seja enviada para o email: licitacao@altosanto.ce.gov.br, conforme cláusula constante em edital.		

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: DECHRA	Modelo:		
Descrição: ENROFLOXACINO 50MG - CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS					
Quantidade: 100				Valor Unit.: 39,24	Valor Total: 3.924,00
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: DECHRA	Modelo:		
Descrição: ENROFLOXACINO 150MG - CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS					
Quantidade: 50				Valor Unit.: 43,40	Valor Total: 2.170,00
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: WORLD	Modelo:		
Descrição: DOXICICLINA 50MG - CAIXA COM 14 COMPRIMIDOS					
Quantidade: 100				Valor Unit.: 31,04	Valor Total: 3.104,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: WORLD	Modelo:		
Descrição: DOXICICLINA 100MG - CAIXA COM 07 COMPRIMIDOS					
Quantidade: 100				Valor Unit.: 16,25	Valor Total: 1.625,00
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: WORLD	Modelo:		
Descrição: DOXICICLINA 200MG - CAIXA COM 07 COMPRIMIDOS					
Quantidade: 50				Valor Unit.: 23,85	Valor Total: 1.192,50
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: VANSIL	Modelo:		
Descrição: AMOXILINA 50MG- CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS					
Quantidade: 30				Valor Unit.: 51,23	Valor Total: 1.536,90



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: VANSIL	Modelo:
Descrição: AMOXILINA 300MG - CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 58,95		Valor Total: 1.179,00
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: AVERT	Modelo:
Descrição: MELOXICAM 0,5MG - CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,80		Valor Total: 2.280,00
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: AVERT	Modelo:
Descrição: MELOXICAM 1MG - CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 29,76		Valor Total: 2.976,00
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: AVERT	Modelo:
Descrição: MELOXICAM 2MG- CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 38,63		Valor Total: 1.931,50
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: ZOETIS	Modelo:
Descrição: ANTIPULGA - SAROLANER 5MG CX COM 03 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 66,08		Valor Total: 3.304,00
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: ZOETIS	Modelo:
Descrição: ANTIPULGA - SAROLANER 10MG CX COM 03 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 66,08		Valor Total: 6.608,00
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: ZOETIS	Modelo:
Descrição: ANTIPULGA - SAROLANER 20MG CX COM 03 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 70,08		Valor Total: 1.401,60
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: ZOETIS	Modelo:
Descrição: ANTIPULGA - SAROLANER 40MG CX COM 03 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 87,10		Valor Total: 871,00
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: PROVETS	Modelo:
Descrição: PREDNISONA 5MG - CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,52		Valor Total: 1.026,00
Item: 16	Unidade: CAIXA	Marca: PROVETS	Modelo:
Descrição: PREDNISONA 20MG - CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 46,68		Valor Total: 1.400,40
Item: 17	Unidade: CAIXA	Marca: VANSIL	Modelo:
Descrição: CEFADROXILA 110MG - CAIXA COM 05 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 19,84		Valor Total: 595,20
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: VANSIL	Modelo:
Descrição: CEFADROXILA 220MG - CAIXA COM 05 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 65,99		Valor Total: 1.319,80
Item: 19	Unidade: CAIXA	Marca: VANSIL	Modelo:
Descrição: CEFADROXILA 440MG - CAIXA COM 05 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 79,01		Valor Total: 790,10
Item: 20	Unidade: SPRAY	Marca: AGENER UNIAO	Modelo:
Descrição: OXITRETACICLINA 125ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,23		Valor Total: 1.056,90
Item: 21	Unidade: FRASCO	Marca: PROVETS	Modelo:
Descrição: SULFA+ TRIMETOPRIM - 20ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,25		Valor Total: 705,00
Item: 22	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: AGENER UNIAO	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 40MG - - CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 90,86		Valor Total: 1.817,20
Item: 23	Unidade: FRASCO	Marca: NOVRIE	Modelo:
Descrição: SUPLEMENTO VITAMÍNICO 1			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 125,37		Valor Total: 1.253,70

**MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**



Item: 24	Unidade: FRASCO	Marca: NOVRRIE	Modelo:	
Descrição: SUPLEMENTO MINERAL 1L				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 184,30			Valor Total: 1.843,00
Item: 25	Unidade: SPRAY	Marca: AGENER UNIAO	Modelo:	
Descrição: LARVICIDA 500MG-SPRAY				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,58			Valor Total: 617,40
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: LAVIZOO	Modelo:	
Descrição: CARVÃO ATIVADO-BISNAGA				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,93			Valor Total: 796,50
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: LAVIZOO	Modelo:	
Descrição: SUPLEMENTO VITAMÍNICO - BISNAGA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 43,06			Valor Total: 1.291,80
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: LAVIZOO	Modelo:	
Descrição: SUPLEMENTO MINERAL-BISNAGA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,16			Valor Total: 664,80
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: AVERT	Modelo:	
Descrição: PRO BIÓTICOS -BISNAGA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 47,79			Valor Total: 1.433,70
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: VCB	Modelo:	
Descrição: ANTITÓXICO PET-SUSPENSÃO				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 15,35			Valor Total: 1.228,00
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: COVELI	Modelo:	
Descrição: COLEIRA REPELENTE-COLEIRA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 38,00			Valor Total: 1.140,00
Item: 32	Unidade: CAIXA	Marca: COVELI	Modelo:	
Descrição: RANITIDINA 80MG CX COM 12 UNIDADES				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,95			Valor Total: 859,00
Item: 33	Unidade: FRASCO	Marca: BIOVET	Modelo:	
Descrição: METOCLOPRAMIDA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,33			Valor Total: 233,30
Item: 34	Unidade: CAIXA	Marca: BIOVET	Modelo:	
Descrição: VERMÍFUGO ORAL CX COM 4 UNIDADES				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,99			Valor Total: 899,00
Item: 35	Unidade: FRASCO	Marca: BIOVET	Modelo:	
Descrição: VERMÍFUGO ORAL				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 37,77			Valor Total: 3.777,00
Item: 36	Unidade: CAIXA	Marca: BIOVET	Modelo:	
Descrição: OMEPRAZOL 20MG CX COM 10 UNIDADES				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 33,17			Valor Total: 663,40
Item: 37	Unidade: CAIXA	Marca: BIOVET	Modelo:	
Descrição: OMEPRAZOL 10MG CX COM 10 UNIDADES				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,53			Valor Total: 510,60
Item: 38	Unidade: AMPOLA	Marca: ZOETIS	Modelo:	
Descrição: VACINA CONTRA CINOMOSE, ADENOVÍRUS TIPO II, CORONAVÍRUS, PARAINFLUENZA, PARVOVIROSE, LEPTOSPIRA ICTEROHAEMORRHAGIAE, LEPTOSPIRA CANICOLA. VACINA IMPORTADA.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 42,85			Valor Total: 12.855,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A R B OLIVEIRA ME	080 14.939.247/0001-82	88.224,90	72.880,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MOVIMENTOS DO LOTE				
30/08/2022 14:28:44	PUBLICADO			
30/08/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
13/09/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
13/09/2022 09:14:06	DISPUTA			
13/09/2022 09:14:06	LANCE A R B OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 080)			88.224,90
13/09/2022 09:19:31	LANCE A R B OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 080)			80.000,00
13/09/2022 09:24:37	LANCE A R B OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 080)			79.000,00
13/09/2022 09:26:52	MENSAGEM PREGOEIRO			
	RA PARTICIPANTE 080: solicito que sejam ofertados lances, pois o valor encontra-se acima do estimado			
13/09/2022 09:29:06	TEMPO RANDÔMICO			
13/09/2022 09:36:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A R B OLIVEIRA ME			
13/09/2022 09:36:06	HABILITAÇÃO			
13/09/2022 09:57:58	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
13/09/2022 10:17:58	EM ADJUDICAÇÃO			
13/09/2022 10:27:25	MENSAGEM PREGOEIRO			
	PARA PARTICIPANTE 080: Senhor licitante, é possível negociar o valor do lote			
13/09/2022 10:27:37	MENSAGEM PREGOEIRO			
	PARA PARTICIPANTE 080: pois o valor encontra-se acima do estimado			
13/09/2022 10:29:15	MENSAGEM A R B OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 080)			
	Sr. pregoeiro, iremos propor um novo preço.			
13/09/2022 10:29:43	LANCE A R B OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 080)			72.880,30
13/09/2022 10:30:04	MENSAGEM A R B OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 080)			
	Novo valor ofertado			
20/09/2022 09:32:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
	lores unitários definidos pelo vencedor.			
20/09/2022 10:37:50	ADJUDICADO			

PREGOEIRO: KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA